
Menimbang : 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR \OTAHUN 2011 

TENTANG 

PENJABARAN TUGAS DAN FUNGSI 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH AJIBARANG 

KABUPATEN BANYUMAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI BANYUMAS, 

bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas 

Nomor 2 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 27 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Banyumas, maka perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Tugas dan Fungsi 

Rumah Sakit Umum Daerah Aj ibarang Kabupaten Banyumas; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

3. Peratur:an Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 

Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

1 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor4741); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 9 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2008 Nomor 5 Seri E); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 27 Tahun 2009 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2009 Nomor 3 Seri D) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 2 Tahun 2011 

tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Banyumas 

Nomor 27 Tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Banyumas (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2011 Nomor 1 Seri D); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN TUGAS DAN 

FUNGSI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH AJIBARANG 

KABUPATEN BANYUMAS. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Banyumas. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur 

penyelenggara urusan Pemerintahan Oaerah. 

3. Bupati adalah Bupati Banyumas. 

4. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah Kabupaten Banyumas yang terdiri dari 

Sekretarlat Daerah, Sekretariat DPRD, rnnas Daerah, Lembaga Teknrs Daerah , 

Satpol PP, Lembaga Lain, Kecamatan dan Kelurahan. 

5. Rumah Sakit Umum Oaerah Ajibarang yang selanjutnya disebut RSUD Ajibarang 

adalah Rumah Sakit Umum Daerah Ajibarang Kabupaten Banyumas. 

2 



6. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Ajibarang yang selanjutnya disebut Direktur 

adalah Direktur Rumah Sakit Umum Oaerah AJibarang Kabupaten Banyumas. 

7. Jabatan Fungsional adalah kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung jawab, 

wewenang dan hak seorang Pegawai Negeri Sipil dalam satuan organisasi yang 

dalam pelaksanaan tugasnya didasarkan pada keahlian dan/atau ketrampilan 

tertentu serta bersifat mandiri . 

8. Kelompok Jabatan Fungsional adalah kelompok kedudukan yang menunjukkan 

tugas, tanggung jawab, wewenang dan hak seorang Pegawai Negeri Sipil dalam 

satuan organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya didasarkan pada keahlian 

dan/atau ketrampilan tertentu serta bersifat mandiri. 

BAB II 

PENJABARAN TUGAS DAN FUNGSI 

Pasal2 

RSUD Ajibarang mempunyai tugas melaksanakan penyusunan dan pelaksanaan 

kebijakan daerah di bidang pelayanan kesehatan pada RSUD Ajibarang. 

Pasal3 

RSUD Ajibarang dalam menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2, menyelenggarakan fungsi : 

a. perumusan kebijakan teknis lingkup pelayanan kesehatan pada RSUD Ajibarang; 

b. pemberian dukungan atas penyelenggaraan pemerintahan daerah lingkup pelayanan 

kesehatan pada RSUD Ajibarang 

c. pembinaan dan pelaksanaan tugas pelayanan kesehatan pada RSUD Ajibarang ; 

d. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas dan 

fungsinya. 

Pasal4 

Ringkasan tugas dan rincian tugas jabatan struktural pada RSUD Ajibarang 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

PasalS 

Penjabaran tugas Kelompok Jabatan Fungsional berdasarkan ketentuan yang berlaku. 

3 



BAB Ill 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal6 

Ringkasan tugas dan rincian tugas jabatan struktural pada RSUD Ajibarang 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran agar senantiasa menjadi pedoman 

pelaksanaan tugas dan dipasang di tempat yang mudah dilihat pada ruangan kantor 

RSUD Ajibarang. 

Pasal7 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini sepanjang mengenai teknis 

pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Direktur. 

BABIV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlakU, maka Peraturan Bupati Banyumas Nomor 

37 Tahun 201 O (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 201 O Nomor 37) tentang 

Penjabaran Tugas dan Fungsi Rumah Sakit Umum Daerah Ajibarang Kabupaten 

Banyumas dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal9 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Banyumas. 

~--,----,.••=•-9 
Diundangkan dl Purwokerto i 
Pada Tunggal •. 2 .. Z .. .J.AtL20.11...... I 
Pit. SEKR£'r.ARIS DAERAH KABUPATEN BANYUlV!AS j 

~.f l 
Drs. PURWrr.?., M~!~~ I 

Petnbfrrn. Utanrn. fifo.da l 
NIP.19570427 19B503 1 009 ! 

'lt'llIT'A1\ -lrD!Ut' !.1lullA•TC"1tl\\!"!lmCT•-1;1-J ')l)C'I nlW'\11 LO ! 
~I' i\ Un.kJ¾lll ~ll"'1ll f,fl1L.i't .vJ\:.~, 1.1:t;;'}i, tl~t!t' •-oUlll •l ,, v1r1t~ ,mu :• ; i 

~ . . ... . .. , ~~ ·- . . ,. - . ' -· . ' ., .;:;··~ii 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 2 7 JAN 2011 

4 


